— 209 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2016

ut supra non observatum, sole(m )pni stipu lacene promissa et cum restitucio- 
ne da(m )pnorum  omnium, interesse | et expensarum  que propterea fierent seu 
essent, litis et extra, ratis manentibus suprascriptis et sub ipotheca et obliga- 
cione bonorum omnium ipsius Cataline habitorum  et habendorum, renuncians 
| dieta Catalina in predictis omnibus et singulis beneficio senatus consulti“ ve- 
leyani, legi iullie de fondo doctali, auctentice «si qua m ulier», iuri ipotecarum 
| et omni alii iuri, certiorata prius per me notarium subscriptum  de dictis iuri
bus et beneficiis quid sint et dicant, faciens dieta Catalina predicta omnia et 
singula | in presencia, auctoritate, consilio et consensu dicti Iohannis eius viri 
et in presencia cum et de consilio Baptiste Cavatorte cartarii, quondam Iuliani, 
et Nicolai Erm ie, | quondam Iohannis, propinquorum suorum ex melioribus 
ut dixit dicto suo iuramento, qui propinqui iuraverunt ad sancta D ei evangelia, 
corporaliter tactis scripturis, sese credere | predicta omnia et singula fore facta 
ad comodum et utilitatem  diete Cataline et non ad aliquod eius da(m )pnum  
vel lexionem. Actum Ianue, in Fosatello, videlicet in porticu | domus Iohannis 
Centurioni et fratrum  quondam Therami, anno dominice nativitatis millesimo 
quatringentesimo quadragesimo tercio, indic(tione) quinta iuxta morem Ianue,
| die iovis tercia ianuarii, in terciis. Testes Iohannes Berrà quondam Thome 
et Theramus de Nuxilia, tabernarius, vocati et rogati.

(S .T .) Ego La^arus Ragius quondam Nicolai, imperiali auctoritate nota- 
rius publicus Ianuensis, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publica- 
vi licet per | alium extrahi fecerim aliis meis negotiis occupatus.

• consulti: così A.

176

1444, dicembre 12, Roma

Eugenio IV  dà mandato a l l ’abate del monastero di Santa Maria dello Zerbino 
di Genova di confermare o meno la donazione di sei luoghi delle compere dì San 
Giorgio fatta dal priore della chiesa di Santa Maria della Cella a l monastero di San 
Benigno.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 64.
Sull’argomento v, anche i nn. 174, 184-187.
Manca la bolla, la pergamena conserva il filo di canapa. Sulla plica a destra; «Pro Ranucio. 

P. Sucius»; sotto, a sinistra: «x x  (in colonna). la . de Vicentia. P. Davidis».

Eugenius episcopus servus servorum D ei dilecto filio .. abbati monasterii 
Sancte Marie de Iubino extra muros Ianuenses salutem et apostolicam benedic-
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tionem. Rom ani pontificis | providentia circumspecta ad ea per que ecclesia- 
rum et monasteriorum ac in eis sub régulari habitu degentium personarum 
omnium statui et utilitati consulitur diligenter intendit nec non hiisque propte
rea provijde facta sunt ut illibata persistant favorem  quantum cum Deo potest 
benivolum im pertitur. Sane prò parte dilectorum filiorum .. prioris et conven- 
tus monasterii Sancii Benigni extra muros Ianuenses per | priorem soliti guber- 
nari, ordinis Sancii Benedicti, nobis nuper exhibita petitio continebat quod 
dudum postquam  ipsum et domus Sancte M arie de Cella, loci Sancti Petri de 
Arena, Ianuensis diocesis, fratrum  here|mitarum Sancti Augustini, tunc mona- 
sterium prefati Sancti Benedicti ordinum et eidem monasterio Sancti Benigni 
canonice unitum nonnulla loca sex compare Sancti Georgii nuncupata scripta 
in ratio|ne et columna Sancti Benigni, cum obligatione quod in eventum quo 
dieta m onasteria abinvicem dismembrarentur vel separarentur, predicta loca 
ad ipsam domum tunc monasterium pertinere deberent, j legitime acquisive- 
rant et predicta domus tunc monasterium a monasterio Sancti Benigni huius- 
modi dism em brata ac separata nec non illa, ordine Sancti Benedicti huiusmo- 
di in ea suppresso penitus | et extincto, nonnullis fratribus dicti ordinis fra
trum heremitarum prò eorum usu et habitatione sub certis modo et forma con
cessa fuerat, dilecti filii .. prior et conventus eiusdem domus, attendentes 
quampluri|ma beneficia et servitia que ipsi a priore et conventu monasterii 
Sancti Benigni prefatis receperant, dieta loca eidem monasterio Sancti Benigni 
donatione inter vivos donarunt, tradiderunt et dedejrunt ac subsequenter di- 
lectus filius Gerardus, tunc prior generalis dicti ordinis fratrum  heremitarum, 
donationem, dationem  et traditionem  predictas approbavit et confirmavit, 
prout in diversis instru| mentis publicis superinde confectis dicitur plenius con
tineri. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat ipsi prior et conventus m o
nasterii Sancti Benigni dubitent donationem, dationem et traditionem | pre
dictas ex certis causis viribus non subsistere, prò parte eorumdem prioris et 
conventus m onasterii Sancti Benigni nobis fuit humiliter supplicatum ut dona- 
tioni, dationi et traditioni prefatis prò eorum | subsistentia firmiori robur apo- 
stolice confirmationis adiicere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igi- 
tur, de premissis certam notitiam non habentes et obligationis, etiam si ab ali
quo testatore in eius ultima | voluntate emanaverint, ac instrumentorum teno- 
res nec non loca huiusmodi per eorum nomina, cognomina et veros valores pre- 
sentibus prò expressis habere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, 
discrej tioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si et postquam  voca- 
tis dictis priore et conventu domus Sancte M arie et aliis qui fuerint evocandi 
tibi de premissis legitime constiterit illas ac quecunque | inde secuta auctorita- 
te nostra approbes et confirmes suppleasque omnes defectus si qui forsan in-
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tervenerint in eisdem, non obstantibus obligatione prefata ac constitutionibus 
et ordinationibus apostolicis nec | non m onasteri! Sancti Benigni et ordinum 
predictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firm itate alia ro- 
boratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque. | D ata 
Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadrin- 
gentesimo quadragesim o quarto, pridie idus decembris, pontificatus nostri an
no quarto decimo.

(BD )

177

1445, agosto 12, Bonifacio

Un gruppo di parrocchiani della chiesa dì San Giacomo di Bonifacio, convo
cati nella chiesa dal rettore, frate Pellegro, esprimono un giudizio favorevole sulla 
sua gestione spirituale e temporale della chiesa.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 40.
A tergo, di mani diverse, ma coeve: «C arta de Bonifacio»; «1445, pro quodam rectore pro 

monasterio Sancti Benigni»; «Visitatio sive attestationes commendationis rectoris Sancti Iacobi 
de Bonifacio».

In nomine Dom ini amen. Reverendus dominus, frater Pelegrus, ordinis 
predicatorum, rector ecllesie8 Sancti Iacobi de Bonifacio, diocesis Ianuensis, 
inmediate subiecte monasterio Sancti Benigni de Capite Fari, | ac adm inistra
tor cure animarum ipsius ecllesiea ut patet per bullam sibi concessam per san- 
tissimum in Christo patrem dominum, dominum Eugenium, divina providen- 
tia papam  nnm, in presencia mei | notarii infrascripti et testium  infrascripto- 
rum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, ut vota parrochianorum quo- 
ram b quocumque m agistratu ecclesiastico pateant aliquos fecit congregare in 
ecllesia3 | Sante M arie de Bonifacio, supradicte diocesis, aliquos vero habuit 
congregatos in diversis locis, eo quia simul in unum habere non potuit quoniam 
aliqui ipsorum sunt mercatores, aliqui laboratores, | aliqui vero naute nec 
eciam diebus festivis in unum congregantur ad divina, quorum nomina sunt 
hec et primo Iacobus de Campo, Antonius de Landorfo, Petrinus Oliveri, San- 
tuzielus de | Becatlo, Iacobus de Rebolino, Marchexinus de Rapalo, Anbroxi- 
nus de Zenaxo, Bartholomeus de Clavaro, Franciscus de Salvatlo, Christofa- 
rus de la Terazola, Iohannes Spagnollus, Beneditus | Faxollus, M artinus de Lu- 
pello, Iacobus Dom ine Deo, Andreas et Iacobus Carnaxalle, Iohannes Guazza- 
rello, Lovicus de loriino, Melchio Iohannis Gabriellis, Bartholomeus de Ro-
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storo, Fortis Leonis | de Iovanone de Rizano, Am broxius de Belia, Iohannes 
de la Pregherà, Iacobus de lo Pigarum, Luchinus Galetus, Iohannes de Rosa, 
Iohannes Sachomano, Barnabas de Micharello, | Iohannes et Martinus G abrie
lis, Iacobus Ruspafora, Andreas de M artino, Guidus Canoselus, Iohannes de 
N ota, Iohannes de Carnixano, Francischus de Iovithello, Micharellus | de Be- 
sene, Bartholomeus Cicavensis, Franciscus Fratizello, Petrinus Castiglonus, 
Opecinus Canoselus, magister Stephaninus, Gabriel magistri Martini, G eor
gius Cardonus, | Obertus de Loro, Tom as Beghe, Antonius de Campo Sardus, 
Iulius de Cita, Deteguarde de Saullo, Barbarossa, Antonellus Corsus. | Inter
rogati per me notarium infrascriptum  ad instanciam supraditi domini rectoris, 
in presencia testium infrascriptorum, super consciencias eorum si ecllesia“ 
Santi Iacobi bene gubernatur quantum j ad divina et ad omnia et si contentan- 
tur de suprascripto rectore dixerunt quod nunquam ita bene gubernata fuit in 
spiritualibus et in temporalibus et qui omnes dixerunt | quod non velent habe
re alium in rectorem nisi ipsum et quod Deus sua pietate eis eum longo tem po
re conservet et mihi notario infrascripto rogaverunt ut supra hoc | conficerem 
publicum instrumentum ut ora obloquencium perpetuo claudantur. Actum in 
Boniffacio, m ° c c c c x x x x v , inditione v iia secundum Ianue cursum, die xn  agu- 
sti, in I eclesia Sancte M arie de Boniffacio, presentibus testibus Garonus, N i
colao Pasquarazio, domino fratre Michaele Petra et Petro Certenazio de B o
niffacio ad hec vocatis et specialiter rogatis.